ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /QĐ-UBND

           Hoằng Kim, ngày  15  tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố lại Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM

Căn cứ Luật Tổ chức chínhquyền địa phương  ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTG ngày 05/3/2014 của Thủ tướng

Chính phủ về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc

gia TCVN ISO 9001 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống

hành chính nhà nước;

 Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ Khoa

học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg

ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý

chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 vào hoạt động của cơ

quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

 Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ Khoa học

Công nghệ  về việc công bố mô hình khung hình khung hệ thống quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ quan, tổ chức loại hình

cơ quan hành chính nhà nước tại địa phương;

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố lại Hệ thống quản lý chất lượng tại Ủy ban nhân dân xã

Hoằng Kim phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 theo quy định

tại Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/03/2014 của Thủ tướng Chính phủ

đối với các lĩnh vực hoạt động trong Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Ban chỉ đạo ISO, phụ trách các lĩnh vực thuộc phạm vi áp dụng của

Hệ thống QLCL này có trách nhiệm nắm bắt và thi hành công việc của mình theo

đúng quy trình của hệ thống tài liệu.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế quyết định số

146/QĐ-UBND  ngày 09 tháng 11 năm 2023 của Chủ tịch UBND xã Hoằng Kim

về công bố lại sự phù hợp hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

Các thành viên Ban chỉ đạo ISO UBND xã, Văn phòng-TK, các công chức

chuyên môn, bộ phận tiếp nhận và trả kết quả và các cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 QĐ (T/h);

- Sở Khoa học và Công nghệ (b/c);

- UBND huyện (B/c);

- T.Tr Đảng ủy - HĐND xã (b/c);

- Lưu: VT, BCĐ.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

PHỤ LỤC

Các lĩnh vực hoạt động của UBND xã Hoằng Kim được công bố

Phù hợp với tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001: 2015

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày 15/11/2024

của Chủ tịch UBND xã Hoằng Kim)

   UBND xã Hoằng Kim thực hiện chức năng quản lý nhà nước trên các lĩnh

vực:

STT Tên Lĩnh vực

1 Các cơ sở giáo dục khác

2 An toàn đập, hồ chứa thuỷ điện

3 Văn bằng, chứng chỉ

4 Đường bộ

5 Đường thủy nội địa

6 Thành lập và hoạt động của tổ hợp tác

7 Bảo trợ xã hội

8 Trẻ em

9 Người có công

10 Phòng, chống tệ nạn xã hội

11 Chính quyền địa phương

12 Thi đua - khen thưởng

13 Tôn giáo Chính phủ

14 Khoa học, Công nghệ và Môi trường

15 Kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn

16 Lâm nghiệp

17 Quản lý Đê điều và Phòng, chống thiên tai

18 Thủy lợi

19 Thủy sản

20 Trồng trọt

21 Nông nghiệp

22 Chính sách

23 Khen thưởng

24 Chính sách Thuế

25 Bảo hiểm

26 Đất đai

27 Môi trường

28 Bồi thường nhà nước

29 Chứng thực

30 Đăng ký biện pháp bảo đảm

31 Hộ tịch

32 Nuôi con nuôi

33 Phổ biến giáo dục pháp luật

34 Gia đình

35 Thư viện

36 Quảng cáo

37 Văn hóa

38 Thể dục thể thao

39 Dân số - Sức khoẻ sinh sản

40 Giám định y khoa

41 Giải quyết khiếu nại

42 Giải quyết tố cáo

43 Xử lý đơn thư

44 Công tác dân tộc

45 Hộ tịch - Đăng ký thường trú - Quản lý thu, Sổ - thẻ

46 Hộ tịch - Đăng ký thường trú - Bảo trợ xã hội - Người có công

47 Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng

		2024-12-24T15:19:16+0700

		2024-12-24T17:05:14+0700

		2024-12-24T17:05:32+0700

		2024-12-24T17:06:17+0700